АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021 г.                                  № 52                            х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление
Администрации Красновского сельского поселения от 24.05.2016 № 87
 «Об утверждении нормативных затрат и нормативов на обеспечение
функций Администрации Красновского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 29.12.2015 № 180 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Красновского сельского поселения, в том числе  подведомственных им муниципальных казенных учреждений Красновского сельского поселения» и постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 21.12.2015  № 161 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Администрации Красновского сельского поселения от 24.05.2016г. № 87 «Об утверждении нормативных затрат и нормативов на обеспечение функций Администрации Красновского сельского поселения», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                              Г.В. Бадаев

Приложение
к постановлению
Администрации
Красновского
сельского поселения
от 19.04.2021 № 52

Нормативы на обеспечение функций Администрации Красновского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат

1. Нормативы количества и цены принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	П№ п/п
	Наименование
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более
	Категории должностей муниципальной службы

	11
	Ноутбук
	не более 1 единицы на одного работника
	5
	100 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	2
	Многофункциональное устройство
	не более 1 единицы на одного работника
	5
	30 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	3
	Принтер черно-белый
	не более 1 единицы на одного работника
	5
	25000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

2. Нормативы количества и цены носителей информации

	П№ п/п
	Наименование
	Расчетная потребность в год
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более

	1
1
	Мобильный носитель информации (флеш-карта)
	не более 1 единицы на одного работника
	5
	800,00

3. Нормативы количества и цены расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	№ п/п
	Наименование устройства
	Картридж/Тонер

	 Ед. изм.
	Количество на 1 устройство (год)
	Цена за ед. в руб., не более

	1
	HP LaserJet
	шт.
	2
	8 500,00

	2
	HP LaserJet
	шт.
	3
	8 500,00

	3
	Canon
	шт.
	2
	7 600,00

	4
	Canon
	шт.
	2
	7 500,00

	5
	Canon
	шт.
	1
	7500,00

	6
	Samsung
	шт.
	2
	4 700,00

	7
	Samsung
	шт.
	2
	4 700,00

	8
	HP LaserJet
	шт.
	3
	8 500,00

4. Перечень периодических печатных изданий и справочной литературы

	№ п/п
	Наименование издания
	Количество

	1
1
	Родная сторона
	не более 1 годового комплекта на организацию

	22
	Молот
	не более 1 годового комплекта на организацию

5. Нормативы количества и цены транспортных средств

	П№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена за ед. в руб. не более
	Категории должностей муниципальной службы

	1
1

	Автомобиль легковой
	1 единица
	1 500 000,00

	2
	Автомобиль «Газель пассажирская»
	1 единица
	2 000 000,00

6. Нормативы количества и цены мебели

	Наименование
	Единица измерения
	Норма
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более

	Калькулятор настольный
	шт.
	1
	3
	1600,00

	Кресло
	шт.
	1
	7
	12000,00

	Стул
	шт.
	5
	7
	4000,00

	Кондиционер
	шт.
	не более 1 единицы на кабинет
	7
	35000,00

	Сетевой фильтр
	шт
	 2
	3
	1500,00

7. Нормативы количества и цены канцелярских принадлежностей
 в расчете на одного работника

	№№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за ед.  (руб.)

	1
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 85

	2
	Блок для записей
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 200

	3
	Блокнот формат А5
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 100

	4
	Дырокол
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 450

	5
	Зажим для бумаг
	уп.
	1
	1 раз в год
	до 200

	6
	Закладки самоклеящиеся
	уп.
	3
	1 раз в год
	до 150

	7
	Карандаш чернографитовый
	шт.
	8
	1 раз в год
	до 40

	8
	Краска штемпельная
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 65

	9
	Клей ПВА
	шт.
	 2
	1 раз в год
	до 40

	10
	Клей-карандаш
	шт.
	 2
	1 раз в год
	до 90

	11
	Книга учета
	шт.
	 2
	1 раз в год
	до 200

	12
	Корректирующая жидкость
	шт.
	 2
	1 раз в год
	до 160

	13
	Разбавитель для корректора
	шт.
	 1
	1 раз в год
	до 70

	14
	Ластик
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 40

	15
	Линейка
	шт.
	 1
	1 раз в год
	до 100

	16
	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 700

	17
	Маркеры-текстовыделители, 2 цвета
	шт.
	2
	1 раз в год

до 150

	18
	Канцелярские ножницы
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года

до 180

	19
	Папка Дело
	шт.
	 12
	1 раз в год
	до 20

	20
	Папка-конверт
	шт.
	 1
	1 раз в год
	до 40

	21
	Папки-файлы перфорированные А4
	шт.
	 5
	1 раз в год

до 250

	22
	Папка-регистратор
	шт.
	4
	1 раз в год

до 350

	23
	Папка-уголок
	шт.
	 8
	1 раз в год
	до 20

	24
	Папка-вкладыш
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 250

	25
	Ручка гелевая
	шт.
	3
	1 раз в год
	до 50

	26
	Стержни для гелевых ручек
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 40

	27
	Ручка шариковая
	шт.
	 3
	1 раз в год
	до 30

	28
	Стержни для шариковых ручек
	шт.
	 6
	1 раз в год

до 20

	29
	Скобы для степлера №24/6
	уп.
	4
	1 раз в год
	до 50

30
	Скобы для степлера №10
	уп.
	4
	1 раз в год
	до 40

	31
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	24
	1 раз в год
	до 30

	32
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	 3
	1 раз в год
	до 30

	33
	Скотч шириной 19 мм.
	шт.
	 3
	1 раз в год
	до 70

	34
	Скотч шириной 50 мм.
	шт.
	 1
	1 раз в год
	до 90

	35
	Корзина для бумаг
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года
	до 150

	36
	Подставка для канцелярских принадлежностей
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года

до 300

	37
	Скрепки длиной
28 мм.
	уп.
	 2
	1 раз в год
	до 50

	38
	Скрепки длиной
50 мм.
	уп.
	 1
	1 раз в год
	до 80

	39
	Степлер №10
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года

до 300

	40
	Степлер №24/6
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года
	до 600

	41
	Точилка для карандашей
	шт.
	 1
	1 раз в год

до 90

	42
	Бумага формат А4
	уп.
	12
	1 раз в год

до 700

	43
	Рулон для факса
	шт.
	2
	1 раз в год

до 100

8. Нормативы количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей

	№№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за ед. в руб.

	1
	Мешок для мусора 120 л.
	шт.
	10
	1 раз в год
	до 90

	2
	Мешок для мусора 30 л.
	шт.
	20

1 раз в год

до 60

	3
	Перчатки хозяйственные резиновые
	пара
	6

1 раз в год

до 80

	4
	Мыло жидкое 5 л.
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 300

	5
	Тряпка для мытья пола
	м.
	35
	1 раз в год
	до 100

	6
	Средство моющее универсальное
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 70

	7
	Губка для мытья посуды
	шт.
	10
	1 раз в год
	до 15

	8
	Чистящее средство
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 70

	9
	Стиральный порошок
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 80

        Глава Администрации
      Красновского сельского поселения                                         Г.В. Бадаев